

شبه 5 اردیبهشت 29 ربیع الثاني 25 آوریل



درگذشت «ابن مقسم» محدث و نحوی بغدادی در سال 354 هجری قمری

«ابن مقسم» محدث و نحوی بغدادی در سال 354 هجری قمری در گذشت. او در بغداد به دنیا آمد و از علمای بزرگ این شهر چون عباس بن فضل رازی و ثعلب قرائت و ادب را آموخت. خطیب بغدادی او را یکی از آگاه ترین مردم به مکتب نحو کوفی و داناترین ایشان به قرائات معرفی کرده است. ذهبی نیز در سیر او را شیخ القراء خوانده است. گفته های این بزرگان و علماء ابن مقسم و تألیفات وی را منابعی موقوت برای آیندگان بشمار آورده اند. وی آثاری در نحو دارد اما بیش از همه به علوم قرآنی پرداخته است. او معتقد بود قرآن و نماز باید با دقت بسیار قرائت شود. «کتب الانوار فی تفسیر القرآن؛ احتجاج القرائات؛ والمدخل الی علم الشعر» از آثار این محدث و نحوی بغدادی بشمار می روند.

درگذشت «محمد بن عبدالله بن بهلول» از مشاهیر محدثان امامیه در سال 387 هجری قمری

«محمد بن عبدالله بن بهلول» از مشاهیر محدثان امامیه در سال 387 هجری قمری دیده از جهان فرو بست. کنیه او که از اهالی کوفه بود ابولفضل و شهرتش شبیانی بود. وی برای استماع حدیث سفرهای بسیار نمود و همواره سعی می کرد تا در نقل حدیث از لغزش و اشتباه میرزا باشد. اما سرانجام مختلط الحدیث شد به همین سبب اکثر علمای رجال مورد ظن قرار گرفت و روایات او با تردید بیان می شد. در تاریخ بغداد نیز نقل شده است که محمد بن عبدالله به بغداد رفت و از محمد بن جریر طبری و گروهی از اهالی مصر و شام روایت کرد از این رو «کنیز التخلیط» نام گرفت.

آزادی شهر کابل پایتخت افغانستان به دست مجاهدین در سال 1371 هجری شمسی

در پی مجاهدت طولانی مردم افغانستان پیمان ژنو میان پاکستان و افغانستان منعقد و به حضور نظامی 10 ساله شوروی در افغانستان خاتمه داد اما مکانیسم انتقال قدرت به مردم تقریباً مسکوت گزارده شد و یک حالت بلا تکلیفی در افغانستان حاکم بود. سازمان ملل در نظر داشت حکومت بر اساس ابتکار عمل دبیر کل به شورای 15 نفره واگذار شود که با مخالفت برخی از جناحهای افغانی روبرو شد. سرانجام در پنجم اردیبهشت ماه سال 1371 پس از 13 سال استقامت ملت سلحشور افغانستان و مبارزه نفس گیر نیروهای جهادی با تصرف شهر کابل بدست نیروهای مجاهد افغانی، سرزمین اسلامی آزاد شد، (19) و سران نیروهای مقاومت برای بدست گرفتن قدرت بر سر تشکیل یک شورای 51 نفره توافق کردند که رهبری آن را صبغت الله مجددی به عهده دارد به دنبال آن دولت موقتی بوجود آمد که رئیس آن برهان الدین ربانی رهبر جمعیت اسلامی افغانستان می باشد.

شکست تجاوز نظامی آمریکا در صحرائی طیس در سال 1359 هجری شمسی

بیابان طیس، بهترین راوی معجزه ای است که دل تاریخ را به لرزه در آورد. تفسیر آیه «و مکروا و مکر الله و الله خیر الماکرین» را باید از کویر تفتیده طیس پرسید؛ بیابان خشک طیس، تبلور مرصاد الهی شد برای گرگ های در کمین نشسته ای که راوی سیاه مرگ بودند. انگیزه ها و زمینه های تجاوز آمریکا:

1- پس از فتح لانه جاسوسی (که به تعبیر حضرت امام خمینی انقلاب دوم نام گرفت) و شکست توطئه های مزورانه آمریکا در نفوذ و رسوخ و نهایتاً مسخ انقلاب اسلامی از درون و افشای دستهای خیانت بارهمساز با شیطان بزرگ و به اسارت گرفتن آنها، تهدیدات نظامی و تحریم اقتصادی از ابتدایی ترین اقدامات جهت غلبه بر این پیروزی بزرگ و شکست دادن این نصرالهی بود. همه همپالگی های شیطان بزرگ در این توطئه ها با آمریکا همدلی و همکاری داشتند. تبلیغات در جهت این دو توطئه ابتدا بر روی مداخله نظامی متمرکز یافت و به اوج خود رسید و چون دشمن از این توطئه نتیجه ای نگرفت، به تشدید تبلیغات برمسأله تحریم اقتصادی و بسط آن در تمامی کشورهای هم پیمانانش پرداخت و این به دو علت بود: اول آنکه آخرین حيله دشمن بود، دوم انحراف اذهان و افکار عمومی از احتمال حمله نظامی، تا اینکه زمینه ذهنی مردم از مسأله منحرف و دشمن خارجی فراموش گردد و به مشکلات داخلی و مسائل اقتصادی معطوف شود.

2- از اهم زمینه هایی که موجبات این هجوم را فراهم ساخت باید به شکست کوششهای دیپلماتیک و طرحهای آمریکا جهت آزادسازی جاسوسان خود اشاره کرد. (مأموریت افرادی چون رمزی کلارک، هانس، حبیب شطی، بنی صدر و قطب زاده)

3- در خلال تلاشهای دشمن و عوامل و ایادی آمریکا، یعنی گروهکهای چپ و راست و منافق، این بار نیز به بهانه حفظ سنگر دانشگاه و مخالفت با تعطیل شدن آن و تقابل با انقلاب فرهنگی، با راه انداختن هیاهوی بسیار به حنگ و جدال و خونریزی وسنگریندی مشغول شدند و آن چنان ماهرانه جو را آماده ساختند که گویی این بخش نیز جزئی از طرح کلی تجاوز نظامی بوده است.

4- آتش افروزیهای رژیم بعث عراق در مرزهای خود با ایران و غائله کردستان شگفتی ماجرای تجاوز وقتی روشن می شود که بدانیم دولت تجاوزگر آمریکا در خصوص چنین مأموریتی متجاوز از 5 ماه تمام در صحراهای آریزونا (جایی که تقریباً شرایط کویر ایران را داراست) تعلیمات پیچیده و فشرده ای را به کماندوهای خود داده بود و از پیچیده ترین تکنیکهای نظامی اعم از تسلیحات نظامی و دفاعی تا صنایع مدرن هواپیمایی استفاده کرده و بودجه نامحدودی را برای این عملیات اختصاص داده بود. سازمان هواشناسی آمریکا وضع جوی ایران بخصوص منطقه فرود در صحرائی طیس را کاملاً مورد پیش بینی علمی قرار داده بود و به علت این که هوای آن شب مهتابی بود، ورود هر نوع هوای غیر مطلوب و وقوع طوفان بعید به نظر می رسیده است.

نکات برجسته دیگر درباره حمله نظامی آمریکا:

نکات مهم دیگری که از مطالعه اسناد ومدارک به دست آمده و گزارشها و مقالات نوشته شده حاصل شده است به شرح زیر است:

- 1- امریکا در واقعه طیس از آخرین امکانات نظامی و تکنیکهای جنگی استفاده کرد، به طوری که برای يك چنین عملیاتی از طرف کنگره امریکا بودجه هنگفتی در نظر گرفته شده بود.
- 2- بالگردهایی که برای آزادی جاسوسان امریکایی در نظر گرفته شده بودند، طبق ارزیابی متخصصان امریکایی از بهترین نوع هلی کوپترها و از آخرین مدل آنها بود. بنابراین، مسأله از کار افتادن آنها در جریان عملیات، کاملاً دور از انتظار بوده است.
- 3- شبی که عملیات نجات در آن به وقوع پیوست مهتابی بود ومعمولاً در این شبها از طوفان و بادهای تند خبری نیست، علاوه بر این، بر اساس پیش بینی های علمی اداره هواشناسی امریکا، در شب عملیات، هوای کوبر طوفانی نبوده است!!
- 4- بر اساس ارزیابی کارشناسان، احتمال پیروزی این طرح از نود درصد به بالا پیش بینی شده بود.
- 5- تهیه کننده وسایل نقلیه ای که می باید امریکایی ها را از اطراف تهران به لانه جاسوسی جایجا کند، يك مزدور خود فروخته به نام علی اسلامی وابسته به حزب منحل خلق مسلمان بوده است.
- 6- کشورهای مصر، عربستان سعودی، ترکیه، عمان و پاکستان در این عملیات امکانات خود را در اختیار امریکا قرار داده بودند.
- 7- با توجه به حساسیت شوروی سابق درباره تحرکات امریکایی ها و زیر نظر داشتن دائم آنها، بدون شك این عملیات با توافق و هماهنگی شوروی سابق انجام شده بود.
- 8- جهت فرود اضطراری بالگردها و هواپیماهای 130 - 14 C، منطقه در تهران و حوالی آن در نظر گرفته شده بود.
- 9- در شب حادثه طیس، چراغهای ورزشگاه شهید شیرودی روشن بوده است.
- 10- علی اسلامی تهیه کننده اصلی کامیون ها برای حمل امریکایی ها به تهران، قبل از اشغال لانه جاسوسی در خصوص به راه اندازی تظاهرات علیه امام (ره) وانقلاب اسلامی با سفارت امریکا همکاری نزدیک داشته است.
- 11- مزدوران رژیم صهیونیستی در جریان طراحی حمله به طیس نقش بسیار فعالی داشته اند؛ به طوری که از تجربیات طراحان نقشه حمله به فرودگاه "انتبه" در اوگاندا از جمله "شیمون پرز"، استفاده فراوانی شده بود. به هر حال آنچه در طیس واقع شد، بدون شك مصداقی دیگر بر سوره فیل بود و 5 اردیبهشت 1359 عام الفیل دیگر و "کارتر" نیز مظهر نظام سلطه جهانی، ابرهه ای دیگر، و عنایت و لطف و مرحمت خداوندی بر مؤمنان گسترده . آنچه گذشت نه تنها يك واقعه ساده و زودگذر و فراموش شدنی نبود، بلکه تمثیلی و ذکری است همیشگی و ماندنی برای کسانی که با چشم دل خویش جز آنچه هست می بینند و تذکار دیگری است بر اثبات قدرت فائقه و تامه الهی و بر وهن و سستی کید و مکر دشمنان خدا.

درخواست ایران از سازمان ملل برای اخراج رژیم اشغالگر قدس در سال 1361 هجری شمسی

5 اردیبهشت ماه سال 1361 هجری شمسی دولت جمهوری اسلامی ایران در اجلاس عمومی سازمان ملل متحد خواستار اخراج رژیم اشغالگر قدس شد.

در گذشت دکتر محمد باقر از استادان برجسته زبان فارسی در سال 1372 هجری شمسی

دکتر محمد باقر از استادان برجسته زبان فارسی در سال 1372 هجری شمسی در کشور پاکستان درگذشت. او در رشته فیزیک، شیمی تحصیل کرد. اما علاقه بسیاری به زبان فارسی او را به تحصیل در این رشته تا مقطع دکتری سوق داد از این استاد توانا که با ادیبان و عالمان بزرگ ایران چون ملک الشعرا بهار و دکتر محمد معین . استاد نفیسی دوستی نزدیکی داشت آثار متعددی به زبان فارسی باقی است که تاریخ ساسانیان تأثیر گسترش زبان فارسی در شبه قاره هند و پاکستان، فارسی نامه و تذکره مخزن القریب» از آن جمله اند .

ویران شدن «پالاتی نا» از ایالات آلمان در سال 1688 میلادی

25 آوریل سال 1688 میلادی «پالاتی نا» از ایالات آلمان در قرن هفدهم میلادی ویران شد این ایالت که امروزه «بنالز» نامیده می شود در اثنای جنگهای 9 ساله میان کشورهای عضو اتحاد اوگسبورگ و فرانسه در زمان سلطنت لویی 14 به دست فرانسویان ویران شد. در این نبرد اکثر دهکده ها، شهرها و کلیساها با خاک یکسان شد و مزارع در آتش سوخت. این ویرانی از عوامل اصلی کینه آلمانی ها به فرانسویان شد.

آغاز «عملیات حفر کانال سوئز» در سال 1859 میلادی

«عملیات حفر کانال سوئز» به منظور اتصال آب دریای مدیترانه به دریای سرخ در سال 1859 میلادی آغاز شد عامل اجرای این طرح « فردیناند دوله سپیس» مهندس فرانسوی بود. اما طرح اولیه احداث چنین کانالی را به داریوش هخامنشی نسبت می دهند. عملیات نهایی حفر کانال سوئز نیز بدست امریکایی ها انجام گرفت.

رهایی یافتن کشور ایتالیا از دست فاشیست در سال 1945 میلادی

در سال 1945 میلادی کشور ایتالیا از دست فاشیست رهایی یافت. این کشور در سال 1940 متحد آلمان نازی در جنگ دوم جهانی شد، اما شکست فاشیستهای ایتالیا در یونان و شمال آفریقا به تسخیر بخشی از خاک ایتالیا به دست متفقین منجر شد. در پی این حادثه و پس از برکناری موسولینی دولت ایتالیا با متفقین پیمان منقعد ساخت و این بار متحد با آنها در جنگ با آلمان شد. عاقبت در سال 1945 میلادی با شکست آلمان نازی و اعدام موسولینی به دست نیروهای ضد فاشیسم این کشور از سلطه فاشیستها نجات پیدا کرد.